Et requisiverunt me, notarium infrascriptum, quod de premi-
sis omnibus et singulis ad perpetuam rey memoriam, facerem
puplicum instrumentum.

Et incontineti dictus dominus rex apendit verbotenus ad pre-
dicta mandavit me, venerabili Laurencio Cima, iudici curie sue,
qui presens erat, quod iuxta verba per eum dicta, ordinaret no-
mine et vice sui reprensionem per eum factam requisicioni et
protestacioni predictis, et eum traderent mihi predicto notario,
ut ipsum continuarem requisicioni et protestacioni predictis.

Qui Laurencius Cima mandavit mihi, notario predicto, quod
sequenti die marti, redire ad eurn traderet mihi reponsionem pre-
dictam ordinatam inscriptis prout per dictum dominum regem
sibi erat imunita.

Presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis: religiose fra-
ter Iohanne de Montfort, de ordine minorum, confesor illustris
domine Elionoris, Aragonum regine; et venerabile Petro Cima,
iudice curie dicti domini regis.

Qua die martis idus febru— Ifol. 72 v.I —arii, anno predicto,
in domo dictorum fratrum minorum, cum dictus dominus rex
audiverat missam in presencia testium infrascriptorum, dictus
Laurencius Cima tradidit mihi, notario infrascripto, repensio-
nem [sic] dicti domini regis, inscriptis sub forma sequenti:

(1) Cuiquidem protestacioni et requisicioni seu contentis
in ea respondit dominus rex predictus, asserens esse verum quod
ipse, prout in dicta requisicione et protestacione continetur,
providit dum sibi placuerit de iuticiatum dicte ville Daroce et
aldearum suarum dicto Iohani Ex ŭnini, filio dicti nobili Lupi
Eximini de Hurrea, et huc ex eo quia tamen in dicta villa llaro-
ce fuisset temporibus preteritis essent ut de presenti magne dis-
cordie dissenssione et rixe inter habitatores ipsius, et max ŭne
inter ceteris qui iusticiatus oficium possent comode exercere;
et propterea fuisset magnum periculum. Imo ex inde posset
scandalum maxŭnum suboriri, prout experiencia docuit tem-
poribus retroactis, si de habitatoribus dicte ville ad presens assu-
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meretur aliquis de hiis qui ydonei essent ad dictum officium
regendum; quod idcirco ipse dominus rex vincare urgente ex cau-
sis predertis [sic] Ifol. 73r.I probabimus et nectariis [sic] habuit
assumere in dicto officio ponere, dictum Iohannem Eximini, qui
non erat de universitate predicta et aliter erat et est persona ido-
nea et sufficiens ad regendum officium supradictum.

Non tamen est seu fuit intencio ipsius domini regis propter
collactionem dicti iusticiatus factam in presencia dicti Iohannis
Eximini, preiudicare privilegiis indultis dicte ville Daroce et habi-
tatoribus in headem per predecessores ipsius domini regis et pro
eum eciam -confirmatis. Imo placet sibi quod dicta privilegia,
cessantibus causis predictis propter quas dicto Iohanni Eximini
de dicto iusticiatu, facta collacio supradicta remaneat dicte ville
et in ea habitantibus semper salva et possint facere eleccionem
suam iuxta dicta eorum privilegia. Non obstante collacione pre-
dicta dicto Iohanni Eximini facta ut superius est iam dictum.

Testes sunt qui presentes rogati fuerunt: Berengarius de Cas-
troveteri, algunirius dicti domini regis; et Guillelmus de
na, vicarius domini regis predicti in civitate Terrachone.

Sig[signo]num mei Petri Lupi de Pipino, auctoritate domini
regis notarii puplici per totam terram et dominacionem suam,
qui predictis omnibus et singulis interfui, rogatus et requisitus
per procuratorem predictum et hec propia manu scripsi et clau-
si, loco et diebus et anno quibus supra.

1	 [Ad marginem:] Iustigia posunt e parte forana propter dissensione Darole inter eos.
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1333, enero, 26

VALENCIA

Dos procuradores de Daroca protestan ante Alfonso IV de Ara-
gón de una petición de 200.000 sueldos jaqueses, de lo que se con-
sideran exentos por sus privilegios. Respuesta del rey.

A.M.Z., ms. 11, fols. 76v.-80r.

Ifol. 76 v.I Protestacion feyta por los procuradores de Daroca
a don Alffonso, rey de Aragon e de Valencia e de Cerdeyna e de
Corcega e conte de Barcelona, por los privilegios, en el real de
Valencia, anno Domini M° CCC tricessimo secundo, XI kalendas
februarii.

Noverint universi quod, die veneris intitulata undecimo kalen-
das februarii, anno Domini M° CCC° tricessimo secundo, ante
pulsacione tercie eiusdem diey, constitut9 serenissimo ac manifi-
co principe et domino, domino Alfonso, Dei gracia, rege Arago-
num, Valencie, Sardinie et Corsice, ac comite Barchinone persona-
liter in regali suo civitatis Valencie, in quodam camera regalis ip-
sius, in presencia mei, Bemardoni Turcelli, auctoritate dicti domi-
ni regis, notarii publici per totam terram et dominacionem suam
et in presencia esciam venerabililium [sic] Phelipi Boyl, consilarii
et tesaurarii iam dicti domini regis; Sancii de Thovia, militis; et
Eximini de Ayvar, de domo dicti domini regis; testium ad hec
specialiter vocatorum. Petrus Berbegal Ifol. 77 r.I de los Royes
et Domenicus Martini de Mengucho, vicini Daroce, procuratores
at actores ad infrascripta et alia constituti per iusticiam, iudicem,
iuratum et probos homines concilii universitatis ville Daroce pre-
dicte, cum puplico instrumento clauso per Tomas Lupi del Gras,
notarium puplicum Daroce, sexto kalendas ianuarii anno predicto,
de quo mihi, dicto notario, fidem fecerunt nomine procuratorio
et actorio predicto obtulerunt inscriptis et prefato domino regi
presentarunt ac per me dictum notarium eidem legi, pecierunt
quendam cedulam papiream cuius tenor inferius continetur. Et
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cum ego dictus notarius eam velle legere, prefatus dominus rex
dixit predictam cedulam habere prelecta.

Et dicti procuratores pecierunt de predictis eis fieri puplicum
instrumentum per me, notarium antedictum.

Et prefatus dominus rex peciit de dicta cedula sibi dari tra-
sumptum, quod fuit sibi concessum et eciam delibertacionem [sic]
sibi retinuit ad respondendum predictis tenor aut dicte cedule
sequitur in hunc modum:

Pateat universis quod Domenicus Martini de Mengucho et
Petrus Berbegal de •los Royes, nuncii et procuratores hominum
Ifol. 77 v.I universitatis ville Daroce, cum instrumento publico
confecto per Tomasium Lupi del Gras, notarium puplicum ville
predicte, sexto kalendas ianuarii anno Domini millesimo trece-
simo secundo, de quo incontinenti fidem fecerunt et nomine
et voce dicte universitatis propossuerunt quod; cum dictus domi-
nus rex pecierit ab hominibus ville Daroce et aldearum suarum
sibi dare ducentos mille solidos iaccensium et ad petendum et
exigendum quantitatem predictam, deputaverit loco sui Romeum
Guillelmi de Sixena, de domo sua, cum litera sua in qua mandaba-
tur dicto Romeo quod contra dictam universitatem fortiter pro-
cederet ad exigendum et petendum quantitatem prefatam, ipsam
pignorando vel aliter, prout sibi melius expediens videretur.

Et cum homines ville Daroce sin inmunes, franchi, liberi et
exempti ab omni exaccione, questia, peticione, que contra ipsos
fieret per principes regni Aragonie, predecessores qui fuerunt
dicti domini regis, vigore privilegii generalis regni predicti et de-
mun fuerunt in possesione libertatis predicte, sic quod princeps
prefati que pro tempore fuerunt non pecierunt hominibus univer-
sitatis ville Ifol. 78 r.1 prefate aliquam quantitatem ipsis dari vi
sed solum gratis, cum ad hoc aliter minime tenerentur, nec contra
ipsos compulsa aliqua facta fuerint vel eorum bona et super dic-
tis exaccione et peticione actenus et inconcusse usu fuerint, a
tanto tempore citra .cuius contrarium memoria non existit.

Et successive ab illo tempore citer quo dictus dominus rex
prehit [sicl regimini regni prefati homines et universitatis ville
Daroce sint usi dicta possessione, et nunc etiam sunt, sic quod
dicto domino rege respondere non tenentur vi supra aliqua peti-
cione vel consimili nec quod ad hoc minime compelli possunt,
salva tamen eius excellencia, set solum gratis et sponte date et
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subveniunt ei cum graciose pecit cum ipsi facultas se offerret;
et tunc dictus dominus rex recognoscit per literas suas homini-
bus dicte ville, gratis exegisse et ipsis recepisse peticionem et
quantitatem petitam, declarando et ipsis reservando eorum privi-
legia et consuetudines quas habent et hactenus usi fuerunt, cum
contra ipsos in aliquo venire non intendat.